

DODATOK č. 1
k zmluve o dielo zo dňa 09.08.2023
(ďalej len „Dodatok“)
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov a adresa: Spojená škola
Námestie sv. Martina 5, 908 51 Holíč
Zastúpený: PaedDr. Jaroslav Krajčovič, PhD. - riaditeľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: PaedDr. Jaroslav Krajčovič, PhD.
b) technických: Ing. Vladimír Ovečka
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK15 8180 0000 0070 0066 2508
IČO: 53638611
DIČ: 2121531214
Číslo telefónu: 0903 601 954
E-mail: jaroslav.krajcovic@sosholic.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: SLOVIMM, s.r.o.
Zastúpený: Rastislav Caletka, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Rastislav Caletka, konateľ spoločnosti
b) technických: Rastislav Caletka, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK53 0200 0000 0025 6034 7458
IČO: 36221031
IČ pre DPH: SK2020998078
Číslo telefónu: 0903 792 624
E-mail: slovimm@slovimm.sk
Zapísaný v registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro,
Vložka číslo: 10304/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“ a jednotlivu „zmluvná strana“).

Článok 1.
Predmet Dodatku

1. Dňa 09.08.2023 uzavreli Objednávateľ a Zhotoviteľ zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác: **„Výstavba nového multifunkčného ihriska“**. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania navyše prác (napr. úprava zakladania stavby z dôvodu nepriepustnosti podlažia) o čom svedčia zápisy v stavebnom

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom v ňom vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku k zmluve o dielo sú:

Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác.

V Holíči dňa 10.11.2023

V Holíči dňa 10.11.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

SLOVIMM, s.r.o.
Pri štadióne 8B, 908 51 Holíč
IČO: 36221031 DIČ: 2020998078
OR OS Trnava Odd. Správa a inovácia

Spojená škola
Námestie sv. Martina 5, Holíč
IČO: 53638611 DIČ: 2121531214
tel.: 034/668 2446, 034/668 2004
-8-

Rastislav Caletka
konateľ spoločnosti

PaedDr. Jaroslav Krájčovič, PhD.
riaditeľ školy

Ing. Vladimír Ovečka

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Multifunkčné ihrisko 33 x 18m, Spojená škola Holíč - úprava základania a vsakovanie		Miesto:	Rozpočet:																																																																	
JKSO :		Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka																																																																		
Dňa: 18.09.2023		Zmluva č.:																																																																		
Odberteľ:	Slovenská škola, Nám. sv. Martina 5, Holíč		IČO:	DIČ:																																																																
Dodávateľ:			IČO:	DIČ:																																																																
Projektant:	Ing. Vladimír Ovečka		IČO:	DIČ:																																																																
0		0		0																																																																
0		0		0																																																																
<table><thead><tr><th>A</th><th>ZRN</th><th>Konstruktie</th><th>Špecifikovaný materiál</th><th>Spolu ZRN</th><th>B</th><th>IN - Individuálne náklady</th><th>C</th><th>NUS - náklady umiestnenia stavby</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>HSV:</td><td>19 033,10</td><td>6 523,56</td><td>25 556,66</td><td>6</td><td>Práce nadčas</td><td>11</td><td>Zariadenie staveniska</td><td>0,00 %</td><td>0,00</td></tr><tr><td>2</td><td>PSV:</td><td></td><td></td><td>0,00</td><td>7</td><td>Múrateľské výpomocy</td><td>12</td><td>Prevádzkové vplyvy</td><td>0,00 %</td><td>0,00</td></tr><tr><td>3</td><td>MCE:</td><td>50,14</td><td>36,23</td><td>86,37</td><td>8</td><td>Bez pevnej podlahy</td><td>13</td><td>Sťažované podniky</td><td>0,00 %</td><td>0,00</td></tr><tr><td>4</td><td>Iné:</td><td></td><td></td><td>0,00</td><td>9</td><td></td><td>14</td><td></td><td>0,00 %</td><td>0,00</td></tr><tr><td>5</td><td>Súčet:</td><td>19 083,24</td><td>6 559,79</td><td>25 643,03</td><td>10</td><td>Súčet riadkov 6 až 9:</td><td>15</td><td>Súčet riadkov 11 až 14:</td><td></td><td>0,00</td></tr></tbody></table>					A	ZRN	Konstruktie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby	1	HSV:	19 033,10	6 523,56	25 556,66	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00	2	PSV:			0,00	7	Múrateľské výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00	3	MCE:	50,14	36,23	86,37	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažované podniky	0,00 %	0,00	4	Iné:			0,00	9		14		0,00 %	0,00	5	Súčet:	19 083,24	6 559,79	25 643,03	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
A	ZRN	Konstruktie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby																																																												
1	HSV:	19 033,10	6 523,56	25 556,66	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00																																																										
2	PSV:			0,00	7	Múrateľské výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00																																																										
3	MCE:	50,14	36,23	86,37	8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažované podniky	0,00 %	0,00																																																										
4	Iné:			0,00	9		14		0,00 %	0,00																																																										
5	Súčet:	19 083,24	6 559,79	25 643,03	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00																																																										
<table><thead><tr><th colspan="2">projektant, rozpočítateľ, cenár</th><th colspan="2">dodávateľ, zhotoviteľ</th><th>D</th><th>ON - ostatné náklady</th></tr></thead><tbody><tr><td>dátum:</td><td>podpis:</td><td>dátum:</td><td>podpis:</td><td>16</td><td>Ostatné náklady uvedené v rozpočte</td><td>0,00</td></tr><tr><td>pečiatka:</td><td></td><td>pečiatka:</td><td></td><td>17</td><td>Inžinierska činnosť</td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>18</td><td>Projektové práce</td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>19</td><td></td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>20</td><td>Súčet riadkov 16 až 19:</td><td>0,00</td></tr></tbody></table>					projektant, rozpočítateľ, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ		D	ON - ostatné náklady	dátum:	podpis:	dátum:	podpis:	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00	pečiatka:		pečiatka:		17	Inžinierska činnosť	0,00					18	Projektové práce	0,00					19		0,00					20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00																							
projektant, rozpočítateľ, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ		D	ON - ostatné náklady																																																															
dátum:	podpis:	dátum:	podpis:	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00																																																														
pečiatka:		pečiatka:		17	Inžinierska činnosť	0,00																																																														
				18	Projektové práce	0,00																																																														
				19		0,00																																																														
				20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00																																																														
<table><thead><tr><th colspan="2">odberateľ, obstarávateľ</th><th colspan="2">Celkové náklady</th><th>E</th></tr></thead><tbody><tr><td>dátum:</td><td>podpis:</td><td colspan="2">SLOVIMM, s.r.o.</td><td>21</td><td>Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:</td><td>25 643,03</td></tr><tr><td>pečiatka:</td><td></td><td colspan="2">Pri štadióne 8B, 908 51 Holíč</td><td>22</td><td>DPH 20% z:</td><td>5 128,61</td></tr><tr><td></td><td></td><td colspan="2">IČO: 36221031 DIČ: 2020998078</td><td>23</td><td>DPH 0% z:</td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td colspan="2">OR OS Trnava Odd. Stov. č.: 10304/7</td><td>24</td><td>Súčet riadkov 21 až 23:</td><td>30 771,64</td></tr><tr><td></td><td></td><td colspan="2"></td><td>F</td><td>Odpočít - prípočet</td><td>0</td></tr></tbody></table>					odberateľ, obstarávateľ		Celkové náklady		E	dátum:	podpis:	SLOVIMM, s.r.o.		21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	25 643,03	pečiatka:		Pri štadióne 8B, 908 51 Holíč		22	DPH 20% z:	5 128,61			IČO: 36221031 DIČ: 2020998078		23	DPH 0% z:	0,00			OR OS Trnava Odd. Stov. č.: 10304/7		24	Súčet riadkov 21 až 23:	30 771,64					F	Odpočít - prípočet	0																								
odberateľ, obstarávateľ		Celkové náklady		E																																																																
dátum:	podpis:	SLOVIMM, s.r.o.		21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	25 643,03																																																														
pečiatka:		Pri štadióne 8B, 908 51 Holíč		22	DPH 20% z:	5 128,61																																																														
		IČO: 36221031 DIČ: 2020998078		23	DPH 0% z:	0,00																																																														
		OR OS Trnava Odd. Stov. č.: 10304/7		24	Súčet riadkov 21 až 23:	30 771,64																																																														
				F	Odpočít - prípočet	0																																																														

Odberteľ: Spojená škola, Nám. sv. Martina 5, Holíč
Projektant: Ing. Vladimír Ovečka
Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka
JKSO :
Dátum: 18.09.2023

Stavba : Multifunkčné ihrisko 33 x 18m, Spojená škola Holíč - úprava základania a vsakovanie

Ing. Vladimír Ovečka

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Nh
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	11 921,17	1 411,49	13 332,66	78,75400	0,000	558,970		
2 - ZÁKLADY	3 082,39	157,87	3 240,26	65,29925	0,000	89,760		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 861,85	0,00	1 861,85	18,44138	0,000	32,930		
8 - RÚROVÉ VEDENIA	982,94	4 954,20	5 937,14	0,15119	0,000	23,455		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 184,75	0,00	1 184,75	0,01512	29,403	40,028		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	19 033,10	6 523,56	25 556,66	162,66094	29,403	745,143		
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach	50,14	36,23	86,37	0,00869	0,000	1,196		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	50,14	36,23	86,37	0,00869	0,000	1,196		
Za rozpočet celkom	19 083,24	6 559,79	25 643,03	162,66964	29,403	746,339		

Obberateľ: Spojená škola, Nám. sv. Martina 5, Holíč
Projektant: Ing. Vladimír Ovečka
Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka
JKSO :
Dátum: 18.09.2023

Stavba : Multifunkčné ihrisko 33 x 18m, Spojená škola Holíč - úprava základania a vsakovanie

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1	254	115101010	Čerpanie vody na dopravu výšku do 10 m, do 600 l/min. 24*5 = 120,000	120,000 hod		3,27	392,40		392,40	0,00000		0,000		20
2	272	115101301	Pohonovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	10,000 deň		12,63	126,30		126,30	0,00000		0,000		20
3	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3 "drenáž vonkajšieho obvodu základov 500x500" 0,50*0,50* (36,0-8,0-2,0-4,0-2,0-8,0-36,0-5,0*2)*1,10 = 29,150 0,50*0,50* (8,0-2,0-4,0-2,0-8,0)*1,10 = 6,600 "dažďová kanalizácia DN200" 0,60*1,20* (3,0-3,0-26,0-5,0-3,0) = 28,800 "šachty DN400" 1,0*1,0*1,50*3 = 4,500 "šachty DN600" 1,20*1,20*1,75*1 = 2,520	71,570 m3		60,00	4 294,20	4 294,20	0,00000		0,000		20	
4	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3 "vsakovacia jama 12,0m3 z blokov" 5,0*4,0*1,75 = 35,000 "vsakovacia jama 4,0m3 z kameniva" 2,0*2,0*1,75 = 7,000	42,000 m3		25,00	1 050,00		1 050,00	0,00000		0,000		20
5	253	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m 71,570+42,000 = 113,570	113,570 m3		1,00	113,57		113,57	0,00000		0,000		20
6	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4 83,186 = 83,186	83,186 m3		4,00	332,74		332,74	0,00000		0,000		20
7	232	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovaním 113,570-83,186 = 30,384	30,384 m3		0,94	28,56		28,56	0,00000		0,000		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súčet v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

4,20*3,50*2,50+1,30*2,66*2,0+1,30*2,20*1,50 = 47,930

zvýšenie o 250mm

0,250*32,30*17,30+0,250*3,0*1,20*2 = 141,498

-16,560-13,824 = -30,384

Obsyp potrubia bez prechodena sypaniny

dažďová kanalizácia DN200

0,60*0,60*(3,0+3,0+26,0+5,0+3,0) = 14,400

šachty vsaku potr. DN200

0,60*0,60*(2,0+2,0+2,0) = 2,160

Štrkopiesok 0-32

16,560*1,75*1,05 = 30,429

Lôžko a obsyp vsakovacieho objektu pieskom, alebo kamenivom

obsyp vsaku

6,0*4,0*1,55-4,80*3,0*0,84 = 25,104

Kamenivo ťažené hrube 8-16

25,104*1,75*1,10 = 48,325

1 - ZEMNÉ PRÁČE spolu:

13 332,66

11 921,17

1 411,49

13 332,66

78,75400

0,000

2 - ZÁKLADY

14 002 211531111

Výplň odvodňovacích rebier trávnikov kamenivom hrubým drevným 16-63 mm

39,750 m3

25,00

993,75

993,75

1,63000

64,79250

0,000 20

drenáž vonkajšieho obvodu základov 500x500

0,50*0,50*(36,0+8,0+2,0+4,0+2,0+8,0+36,0+5,0*2)*1,10 = 29,150

0,50*0,50*(8,0+2,0+4,0+2,0+8,0)*1,10 = 6,600

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			46,000*1,05 = 48,300											
24	271	89235111	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	46,000	m	1,00	46,00		46,00		0,00000		0,000	20
25	271	894803125	Montáž vsakovacích blokov 300L, recyklovateľný polypropylén, rozmer 1200x600x500 mm od 10 do 25 m3 vrát. opätštenia	13,824	m3	30,00	414,72		414,72		0,00000		0,000	20
			"vsakovacia jama 12,0m3 z 40ks blokov"											
			0,600*1,200*0,480*40 = 13,824											
26	MAT	2865A8902	Blok vsakovací 300 l 1200x600x480mm	41,200	kus	40,00		1 648,00	1 648,00		0,00000		0,000	20
			40,0*1,03 = 41,200											
27	MAT	6931B0112	Geotextília filtračná drenážna 300g/m2	62,100	m2	1,00		62,10	62,10		0,00000		0,000	20
			5,00*3,00*2*1,35 = 40,500											
			5,00*1,00*2*1,35 = 13,500											
			3,00*1,00*2*1,35 = 8,100											
28	271	894804180	Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN 400, výška 1800mm	1,000	kus	64,04	64,04		64,04		0,00000		0,000	20
29														

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
43	013	963031439	Búranie tehlových klenieb na maľu MV, MVC hr. do 45 cm	21,005	m2	17,09	358,98		358,98	0,00037	0,00777	0,837	17,581	20
			odstránenie stropu pivnice											
			4,20*3,50+1,30*2,65+1,30*2,20 = 21,005											
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 184,75			1 184,75	0,00	1 184,75		0,01512		29,403	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				25 556,660			19 033,10	6 523,56	25 556,66		162,66094		29,403	
PRÁCE A DODÁVKY M														
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach														
44	946	460490011	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	46,000	m	1,09	50,14		50,14		0,00000		0,000	20
				46,000 = 46,000										
45	MAT	283230286	Výstražná PVC-P fólia hr.0,50mm š.25cm s potlačou hnedá kanalizačné potrubie	48,300	m	0,75		36,23	36,23	0,00018	0,00869		0,000	20
				46,000*1,05 = 48,300										
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				86,37			50,14	36,23	86,37		0,00869		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				86,37			50,14	36,23	86,37		0,00869		0,000	